CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 46/14

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a instalação de novos pontos com iluminação pública e troca

de lâmpadas no Distrito de Guaraúna, especificamente nas proximidades da Igreja Católica e na

Rua Miguel Barbato.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Novos pontos de iluminação pública e trocas de lâmpadas nas proximidades da Igreja

Católica se faz necessário devido às ações de vândalos e roubos que vem ocorrendo na Igreja Católica e

em seu Salão. Como já existem os postes nas duas ruas ao lado da Igreja, apenas será necessária a

colocação de hastes e lâmpadas. Certamente, o local sendo mais iluminado dificultará essas ações, não

somente nas benfeitorias da referida Igreja, mas também na vizinhança.

Quanto à instalação de novos pontos com iluminação pública e troca de lâmpadas na Rua

Miguel Barbato, faz-se necessária porque diversas pessoas que residem nessa rua trabalham à noite no

Colégio Estadual de Guaraúna, bem como muitos alunos que estudam no período noturno residem nessa

rua, e essas pessoas têm receio de andar no escuro, sobretudo porque há sempre pessoas estranhas, vários

motoristas parados no Posto e na Estação.

Contado com o apoio dos demais pares, se espera as devidas providências por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 07 de agosto de 2014.

Claudinei de Souza